お客様各位

＜重要なお知らせ＞
オートデスク社の新しい購入エクスペリエンスについて

平素よりオートデスク製品をご愛顧いただきまして誠にありがとうございます。
この度、オートデスク社のサブスクリプションのご購入方法が変更されることとなりましたのでご

案内いたします。
2024 年 11 月 11 日以降、サブスクリプションの購入と更新はオートデスクと直接取引となりま

す。 なお、この件に関するお知らせは、既に（8 月 8 日及び９月９日）オートデスク社より契約管理
者様へ配信されております。
また、10 月 25 日まではこれまで通りのご注文となり、11 月以降も弊社技術サポートについてはお

取引方法に変更はなく、サブスクリプションについてもお見積りは弊社宛にご依頼いただけます。

2024 年 11 月 11 日以降のオートデスクサブスクリプションご購入の流れ

① ご導入検討の際はマクロスへご連絡ください
② マクロスからオートデスクに見積りを依頼します
③ 見積書はオートデスクより直接お客様宛に電子メール

で送信されます
④ 見積りに対し、お客様が承認されるとご注文となり

ます
⑤ オートデスクからお客様宛に請求書が送信されます
⑥ Autodesk Account（オートデスクのサイト）からお支

払い方法を選択して、お支払いの手続きを行っていた
だきます
※お支払方法は、クレジットカード、請求書でのお支
払い（月末締め翌月末払い）などがございます

①ご相談/ご支援

②見積り依頼

ご不明点は以下ウェブサイト『新しい購入エクスペリエンスについて』をご参照ください。
https://www.autodesk.com/jp/campaigns/newwaytobuy

お客様

2024 年９月吉日

株式会社マクロス

③お見積り

マクロス

④承認
(ご注文)

⑤ご請求

⑥お支払い

https://accounts.autodesk.com/?lang=jp
https://www.autodesk.com/jp/campaigns/newwaytobuy